

**(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A****ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 010/2015**

As 08:30 horas do dia 08 de julho de 2.015, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 376 - 10/09/2014, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 010/2015, referente ao Processo 2014001043. Objeto: **SOLVENTE PARA TINTA, SUPORTE DE APOIO DIVERSOS, FITA ADESIVA, PINCEL, MASSA AUTOMOTIVA, PISTOLA DE PINTURA AUTOMOTIVA, PAPEL KRAFT, ROLO PINTURA PREDIAL, TINTA, VERNIZES, VEDANTES, PINCEL E CORRELATOS, DIVERSOS, LIXA, FERRAGENS/FERRAMENTAS (DIVERSOS), PINTURA AUTOMOTIVA - POLIMENTO MECANIZADO, MATERIAL CORRELATO PARA PINTURA (TINTAS, PINCEL), TINTA DE PINTURA AUTOMOTIVA, SOLVENTE**, Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

**RESULTADO FINAL DA SESSÃO**

Lote n.º: 001

Lote: LOTE 01 - DISPUTA GERAL - PRODUTOS PARA PINTURA

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 254.398,00

Lote n.º: 002

Lote: LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Valor Total: R\$ 84.397,00

Lote n.º: 003

Lote: LOTE 03 - DISPUTA GERAL - MATERIAIS PARA PINTURA

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 62.499,99

Lote n.º: 004

Lote: LOTE 04 - COTA RESERVADA P/ ME E EPP -

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 20.777,67

**(Lote n.º1) Lote 01 - Disputa Geral - Produtos para Pintura**

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

**Propostas**

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
07.928.722/0001-50 (*)	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	27	27	08/07/2015 08:43:06	254.400,27
02.941.761/0002-54 (*)	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	27	27	08/07/2015 09:52:29	254.401,41

(\*) - Empresa que se declarou Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte no início da sessão.

**Lances**

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
-------	----------	---------------

254.400,00	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:12:24
254.399,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:26:53
254.399,00	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:33:33
254.398,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:34:38
254.398,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:36:26
254.398,89	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:38:22
254.398,80	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:40:18
<b>254.398,00</b>	<b>07.928.722/0001-50</b>	<b>08/07/2015 10:40:35</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

#### Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
2º	02.941.761/0002-54	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

#### Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
PRIME UNIVERSAL CINZA	300 LATA 900ML		R\$ 20,00	DIVERSOS	R\$ 6.000,00
PRIMER FOSFATISANTE	300 LATA 900ML		R\$ 36,00	DIVERSOS	R\$ 10.800,00
Thinner (solvente / diluente)	675 Galão 5 L		R\$ 40,50	DIVERSOS	R\$ 27.337,50
SOLVENTE PARA TINTA / POLIURETANO	90 galão 5 litros		R\$ 79,00	DIVERSOS	R\$ 7.110,00
MASSA POLIESTER - em poliuretano	2250 LATA (S) C/ 1kg		R\$ 21,50	DIVERSOS	R\$ 48.375,00
CATALIZADOR ESPECIAL PARA TINTAS AUTOMOTIVA	675 FRASCO 450 ml		R\$ 33,00	DIVERSOS	R\$ 22.275,00
VERNIZ PARA TINTA - PU	248 LATA 900ML		R\$ 36,73	DIVERSOS	R\$ 9.109,04
MASSA BASE D'AGUA	600 LATA C/ 2 KG		R\$ 26,00	DIVERSOS	R\$ 15.600,00
CATATIZADOR EXPRESS - para pintura automotiva	375 Lata c/ 2,00 L		R\$ 29,30	DIVERSOS	R\$ 10.987,50
CATALIZADOR PU	60 FRASCO C/ 450 ML		R\$ 42,50	DIVERSOS	R\$ 2.550,00
REDUTOR PESADO PU	90 LATA 900ML		R\$ 21,50	DIVERSOS	R\$ 1.935,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	300 LATA 900ML		R\$ 43,49	DIVERSOS	R\$ 13.047,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL PROCESS	188 LATA 900ML		R\$ 36,17	DIVERSOS	R\$ 6.799,96
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - VERMELHO 186	38 LATA 900ML		R\$ 54,33	DIVERSOS	R\$ 2.064,54
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	38 LATA 900ML		R\$ 37,17	DIVERSOS	R\$ 1.412,46
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - PRETO PROCESS BLACK	300 LATA 900ML		R\$ 32,01	DIVERSOS	R\$ 9.603,00
TINTA EM POLIESTER PASSA RODA - CINZA GRAFITE	113 LATA 900ML		R\$ 52,50	DIVERSOS	R\$ 5.932,50
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	263 LATA 900ML		R\$ 37,19	DIVERSOS	R\$ 9.780,97
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	75 LATA 900ML		R\$ 37,47	DIVERSOS	R\$ 2.810,25
TINTA PU AUTOMOTIVA - COR CINZA PAINEL	38 LATA 900ML		R\$ 37,35	DIVERSOS	R\$ 1.419,30
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	150 LATA 900ML		R\$ 33,64	DIVERSOS	R\$ 5.046,00
TINTA PU PARA PINTURA	300 LATA		R\$ 38,50	DIVERSOS	R\$ 11.550,00

AUTOMOTIVA - AZUL 5522	900ML				
TINTA PU AUTOMOTIVA - AZUL FIRENZE 76	300 LATA 900ML	R\$ 38,00	DIVERSOS	R\$ 11.400,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA -VERMELHO FERRARA 81	38 LATA 900ML	R\$ 40,50	DIVERSOS	R\$ 1.539,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	225 LATA 900ML	R\$ 37,19	DIVERSOS	R\$ 8.367,75	
PRIME POLIURETANO URETHAME 0070 PARA ENCHIMENTO	38 LATA 900ML	R\$ 19,00	DIVERSOS	R\$ 722,00	
PRIME CROMATO DE ZINCO	38 LATA 900ML	R\$ 21,75	DIVERSOS	R\$ 826,50	

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
PRIME UNIVERSAL CINZA	300 LATA 900ML		R\$ 20,00	DIVERSOS	R\$ 6.000,00
PRIMER FOSFATISANTE	300 LATA 900ML		R\$ 36,00	DIVERSOS	R\$ 10.800,00
Thinner (solvente / diluente)	675 Galão 5 L		R\$ 42,00	DIVERSOS	R\$ 28.350,00
SOLVENTE PARA TINTA / POLIURETANO	90 galão 5 litros		R\$ 82,00	DIVERSOS	R\$ 7.380,00
MASSA POLIESTER - em poliuretano	2250 LATA (S) C/ 1kg		R\$ 21,00	DIVERSOS	R\$ 47.250,00
CATALIZADOR ESPECIAL PARA TINTAS AUTOMOTIVA	675 FRASCO 450 ml		R\$ 33,00	DIVERSOS	R\$ 22.275,00
VERNIZ PARA TINTA - PU	248 LATA 900ML		R\$ 34,00	DIVERSOS	R\$ 8.432,00
MASSA BASE D'AGUA	600 LATA C/ 2 KG		R\$ 26,00	DIVERSOS	R\$ 15.600,00
CATATIZADOR EXPRESS - para pintura automotiva	375 Lata c/ 2,00 L		R\$ 18,00	DIVERSOS	R\$ 6.750,00
CATALIZADOR PU	60 FRASCO C/ 450 ML		R\$ 40,10	DIVERSOS	R\$ 2.406,00
REDUTOR PESADO PU	90 LATA 900ML		R\$ 19,00	DIVERSOS	R\$ 1.710,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	300 LATA 900ML		R\$ 44,00	DIVERSOS	R\$ 13.200,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL PROCESS	188 LATA 900ML		R\$ 42,00	DIVERSOS	R\$ 7.896,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - VERMELHO 186	38 LATA 900ML		R\$ 58,00	DIVERSOS	R\$ 2.204,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	38 LATA 900ML		R\$ 38,00	DIVERSOS	R\$ 1.444,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - PRETO PROCESS BLACK	300 LATA 900ML		R\$ 39,00	DIVERSOS	R\$ 11.700,00
TINTA EM POLIESTER PASSA RODA - CINZA GRAFITE	113 LATA 900ML		R\$ 53,00	DIVERSOS	R\$ 5.989,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	263 LATA 900ML		R\$ 39,00	DIVERSOS	R\$ 10.257,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	75 LATA 900ML		R\$ 38,00	DIVERSOS	R\$ 2.850,00
TINTA PU AUTOMOTIVA - COR CINZA PAINEL	38 LATA 900ML		R\$ 38,00	DIVERSOS	R\$ 1.444,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	150 LATA 900ML		R\$ 26,00	DIVERSOS	R\$ 3.900,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL 5522	300 LATA 900ML		R\$ 40,00	DIVERSOS	R\$ 12.000,00
TINTA PU AUTOMOTIVA - AZUL FIRENZE 76	300 LATA 900ML		R\$ 38,00	DIVERSOS	R\$ 11.400,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA -VERMELHO FERRARA 81	38 LATA 900ML		R\$ 40,50	DIVERSOS	R\$ 1.539,00

TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	225 LATA 900ML	R\$ 40,00	DIVERSOS	R\$ 9.000,00
PRIME POLIURETANO URETHAME 0070 PARA ENCHIMENTO	38 LATA 900ML	R\$ 37,00	DIVERSOS	R\$ 1.406,00
PRIME CROMATO DE ZINCO	38 LATA 900ML	R\$ 32,00	DIVERSOS	R\$ 1.216,00

<b>Eventos</b>
----------------

08/07/2015 10:41:35 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

<b>(Lote n.º2) Lote 02 - Cota Reservada para ME e EPP</b>
---

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
07.928.722/0001-50 (*)	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	27	27	08/07/2015 09:04:34	84.551,63
02.941.761/0002-54 (*)	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	27	27	08/07/2015 09:58:09	268.540,00

(\*) - Empresa que se declarou Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte no início da sessão.

<b>Lances</b>
---------------

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
84.551,60	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:12:49
84.551,59	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:27:14
84.551,58	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:33:47
84.551,57	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:34:54
84.551,56	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:45:11
84.551,55	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:48:51
84.551,54	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:49:05
84.551,50	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:49:26
84.551,40	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:49:35
84.551,39	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:49:51
84.551,38	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:50:21
84.551,37	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:50:35
84.551,30	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:50:49
84.551,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:51:06
84.550,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:51:58
84.550,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:52:14
84.449,00	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:52:30
84.448,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:52:46
84.447,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:53:20
84.447,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:53:40
84.446,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:54:15
84.446,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:54:28
84.445,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:54:49
84.445,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:55:02
84.444,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:55:20
84.444,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:55:35
84.443,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:55:45
84.443,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:55:59
84.442,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:56:21
84.442,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:56:36
84.441,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:56:45

84.441,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:57:03
84.440,00	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:57:10
84.439,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:57:29
84.438,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:57:42
84.435,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:57:57
84.434,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:58:17
84.434,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:58:29
84.433,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:58:40
84.433,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:59:01
84.432,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 10:59:11
84.430,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:59:29
84.429,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 11:00:04
84.429,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:00:35
84.428,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 11:00:46
84.420,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:01:12
84.419,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 11:01:22
84.400,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:01:39
84.399,00	02.941.761/0002-54	08/07/2015 11:02:10
84.398,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:02:40
84.397,90	02.941.761/0002-54	08/07/2015 11:03:41
<b>84.397,00</b>	<b>02.941.761/0002-54</b>	<b>08/07/2015 11:06:32</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	02.941.761/0002-54	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
2º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
PRIME CROMATO DE ZINCO	12 LATA 900ML		R\$ 20,00	suvinil	R\$ 240,00	
PRIME UNIVERSAL CINZA	100 LATA 900ML		R\$ 100,00	suvinil	R\$ 10.000,00	
PRIMER FOSFATISANTE	100 LATA 900ML		R\$ 100,00	suvinil	R\$ 10.000,00	
Thinner (solvente / diluente)	225 Galão 5 L		R\$ 100,00	suvinil	R\$ 22.500,00	
SOLVENTE PARA TINTA / POLIURETANO	30 galão 5 litros		R\$ 100,00	suvinil	R\$ 3.000,00	
MASSA POLIESTER - em poliuretano	750 LATA (S) C/ 1kg		R\$ 100,00	suvinil	R\$ 75.000,00	
CATALIZADOR ESPECIAL PARA TINTAS AUTOMOTIVA	225 FRASCO 450 ml		R\$ 100,00	suvinil	R\$ 22.500,00	
MASSA BASE D'ÁGUA	200 LATA C/ 2 KG		R\$ 100,00	suvinil	R\$ 20.000,00	
VERNIZ PARA TINTA - PU	82 LATA 900ML		R\$ 100,00	suvinil	R\$ 8.200,00	
CATALIZADOR EXPRESS - para pintura automotiva	125 Lata c/ 2,00 L		R\$ 100,00	suvinil	R\$ 12.500,00	
CATALIZADOR PU	20 FRASCO C/ 450 ML		R\$ 100,00	suvinil	R\$ 2.000,00	
REDUTOR PESADO PU	30 LATA 900ML		R\$ 100,00	suvinil	R\$ 3.000,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	100 LATA 900ML		R\$ 100,00	suvinil	R\$ 10.000,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL PROCESS	62 LATA 900ML		R\$ 100,00	suvinil	R\$ 6.200,00	

TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - VERMELHO 186	12 LATA 900ML	R\$ 100,00	suvinil	R\$ 1.200,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	12 LATA 900ML	R\$ 100,00	suvinil	R\$ 1.200,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - PRETO PROCESS BLACK	100 LATA 900ML	R\$ 100,00	suvinil	R\$ 10.000,00
TINTA EM POLIESTER PASSA RODA - CINZA GRAFITE	37 LATA 900ML	R\$ 100,00	suvinil	R\$ 3.700,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	87 LATA 900ML	R\$ 100,00	suvinil	R\$ 8.700,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	25 LATA 900ML	R\$ 100,00	suvinil	R\$ 2.500,00
TINTA PU AUTOMOTIVA - COR CINZA PAINEL	12 LATA 900ML	R\$ 100,00	suvinil	R\$ 1.200,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	50 LATA 900ML	R\$ 100,00	suvinil	R\$ 5.000,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL 5522	100 LATA 900ML	R\$ 100,00	suvinil	R\$ 10.000,00
TINTA PU AUTOMOTIVA - AZUL FIRENZE 76	100 LATA 900ML	R\$ 100,00	suvinil	R\$ 10.000,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA -VERMELHO FERRARA 81	12 LATA 900ML	R\$ 100,00	suvinil	R\$ 1.200,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	75 LATA 900ML	R\$ 100,00	suvinil	R\$ 7.500,00
PRIME POLIURETANO URETHAME 0070 PARA ENCHIMENTO	12 LATA 900ML	R\$ 100,00	suvinil	R\$ 1.200,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
PRIME CROMATO DE ZINCO	12 LATA 900ML		R\$ 21,70	suvinil	R\$ 260,40
PRIME UNIVERSAL CINZA	100 LATA 900ML		R\$ 19,99	suvinil	R\$ 1.999,00
PRIMER FOSFATISANTE	100 LATA 900ML		R\$ 35,90	suvinil	R\$ 3.590,00
Thinner (solvente / diluente)	225 Galão 5 L		R\$ 40,45	suvinil	R\$ 9.101,25
SOLVENTE PARA TINTA / POLIURETANO	30 galão 5 litros		R\$ 78,90	suvinil	R\$ 2.367,00
MASSA POLIESTER - em poliuretano	750 LATA (S) C/ 1KG		R\$ 21,45	suvinil	R\$ 16.087,50
CATALIZADOR ESPECIAL PARA TINTAS AUTOMOTIVA	225 FRASCO 450 ml		R\$ 32,95	suvinil	R\$ 7.413,75
MASSA BASE D'AGUA	200 LATA C/ 2 KG		R\$ 25,95	suvinil	R\$ 5.190,00
VERNIZ PARA TINTA - PU	82 LATA 900ML		R\$ 36,70	suvinil	R\$ 3.009,40
CATALIZADOR EXPRESS - para pintura automotiva	125 Lata c/ 2,00 L		R\$ 29,25	suvinil	R\$ 3.656,25
CATALIZADOR PU	20 FRASCO C/ 450 ML		R\$ 42,40	suvinil	R\$ 848,00
REDUTOR PESADO PU	30 LATA 900ML		R\$ 21,45	suvinil	R\$ 643,50
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	100 LATA 900ML		R\$ 43,40	suvinil	R\$ 4.340,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL PROCESS	62 LATA 900ML		R\$ 36,10	suvinil	R\$ 2.238,20
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - VERMELHO 186	12 LATA 900ML		R\$ 54,31	suvinil	R\$ 651,72
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	12 LATA 900ML		R\$ 37,11	suvinil	R\$ 445,32
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - PRETO PROCESS	100 LATA 900ML		R\$ 31,90	suvinil	R\$ 3.190,00

BLACK					
TINTA EM POLIESTER PASSA RODA - CINZA GRAFITE	37 LATA 900ML	R\$ 52,45	suvinil		R\$ 1.940,65
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	87 LATA 900ML	R\$ 37,10	suvinil		R\$ 3.227,70
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	25 LATA 900ML	R\$ 37,36	suvinil		R\$ 934,00
TINTA PU AUTOMOTIVA - COR CINZA PAINEL	12 LATA 900ML	R\$ 37,28	suvinil		R\$ 447,36
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	50 LATA 900ML	R\$ 33,60	suvinil		R\$ 1.680,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL 5522	100 LATA 900ML	R\$ 38,48	suvinil		R\$ 3.848,00
TINTA PU AUTOMOTIVA - AZUL FIRENZE 76	100 LATA 900ML	R\$ 37,99	suvinil		R\$ 3.799,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA -VERMELHO FERRARA 81	12 LATA 900ML	R\$ 40,50	suvinil		R\$ 486,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	75 LATA 900ML	R\$ 37,00	suvinil		R\$ 2.775,00
PRIME POLIURETANO URETHAME 0070 PARA ENCHIMENTO	12 LATA 900ML	R\$ 19,00	suvinil		R\$ 228,00

Eventos
---------

08/07/2015 11:03:41	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.
---------------------	--

(Lote n.º3) Lote 03 - Disputa Geral - Materiais para Pintura
--

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas
-----------

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
07.928.722/0001-50 (*)	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	18	18	08/07/2015 09:10:32	84.116,61
21.081.469/0001-72 (*)	VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME	18	18	08/07/2015 09:50:38	86.981,86
04.849.047/0001-85 (*)	LIVRARIA BRASIL LTDA -EPP	18	18	08/07/2015 09:53:40	186.028,00

(\*) - Empresa que se declarou Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte no início da sessão.

Lances
--------

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
84.116,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 10:55:37
84.115,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:56:13
84.100,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 10:57:10
84.099,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:57:45
84.095,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 10:57:54
84.090,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:58:11
84.080,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 10:58:25
84.000,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:58:41
83.900,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 10:58:55
83.899,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:59:13
83.850,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 10:59:22
83.800,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 10:59:32
83.700,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 10:59:42
83.650,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 10:59:51
83.500,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:00:00
83.499,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:00:18
83.450,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:00:25

83.400,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:00:53
83.350,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:01:01
83.200,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:01:09
83.150,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:01:23
84.166,10	04.849.047/0001-85	08/07/2015 11:01:25
83.100,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:01:33
83.090,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:01:44
83.000,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:01:50
82.900,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:01:59
82.850,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:02:16
82.845,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:02:25
82.800,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:02:26
82.750,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:02:37
82.745,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:02:56
82.700,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:02:59
82.650,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:03:11
82.600,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:03:22
82.649,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:03:28
82.599,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:03:36
82.590,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:03:52
82.500,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:04:10
82.490,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:04:18
82.450,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:04:19
82.440,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:04:30
82.400,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:04:37
82.350,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:04:46
82.300,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:04:51
82.200,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:05:07
82.150,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:05:14
82.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:05:25
82.100,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:05:27
81.990,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:05:37
81.950,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:05:45
81.949,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:06:00
81.935,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:06:02
81.930,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:06:22
81.900,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:06:31
81.899,90	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:06:49
81.890,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:06:52
81.850,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:07:08
81.849,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:07:19
81.800,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:07:37
81.799,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:07:52
81.750,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:08:00
81.749,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:08:11
81.740,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:08:21
81.739,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:08:38
81.739,99	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:08:44
81.735,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:08:53
81.730,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:08:54
81.729,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:09:10
81.725,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:09:24



81.720,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:09:45
81.719,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:09:59
81.715,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:10:10
81.714,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:10:30
81.710,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:10:45
81.700,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:10:54
81.680,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:11:03
81.679,99	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:11:19
81.679,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:11:22
81.670,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:11:39
81.669,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:11:55
81.660,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:12:12
81.659,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:12:25
81.650,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:12:36
81.649,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:12:48
81.640,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:12:56
81.639,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:13:15
81.638,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:13:23
81.630,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:13:34
81.637,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:13:42
81.600,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:13:43
81.629,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:13:50
81.599,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:14:13
81.555,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:14:25
81.550,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:14:43
81.445,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:14:53
81.444,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:15:15
81.400,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:15:26
81.399,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:15:48
81.338,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:16:01
81.337,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:16:12
81.300,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:16:17
81.299,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:16:36
81.280,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:16:48
81.279,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:17:01
81.270,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:17:13
81.269,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:17:26
81.258,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:17:37
81.255,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:17:49
81.250,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:17:59
81.249,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:18:20
81.248,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:18:30
81.240,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:18:38
81.247,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:18:42
81.239,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:18:52
81.200,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:18:55
81.199,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:19:10
81.190,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:19:19
81.189,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:19:38
81.188,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:19:48
81.187,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:20:06
81.185,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:20:18

81.184,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:20:38
81.180,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:20:47
81.179,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:21:04
81.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:21:14
80.999,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:21:39
80.990,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:21:53
80.989,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:22:07
80.980,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:22:21
80.979,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:22:37
80.978,99	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:22:49
80.978,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:23:17
80.977,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:23:32
80.976,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:23:49
80.975,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:24:08
80.974,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:24:24
80.973,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:24:35
80.970,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:24:50
80.972,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:24:53
80.969,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:25:18
80.698,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:25:29
80.697,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:25:46
80.690,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:25:58
80.689,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:26:20
80.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:26:32
79.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:26:49
79.990,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:26:59
79.989,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:27:16
79.900,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:27:26
79.899,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:27:43
79.800,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:27:55
79.799,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:28:16
79.700,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:28:28
79.699,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:28:49
79.690,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:29:00
79.689,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:29:20
79.650,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:29:33
79.649,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:29:59
79.645,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:30:10
79.644,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:30:36
79.640,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:30:47
79.639,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:31:09
79.630,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:31:24
79.629,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:31:45
79.620,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:31:59
79.619,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:32:21
79.618,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:32:33
79.617,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:32:49
79.600,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:33:04
79.599,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:33:27
79.598,99	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:33:41
79.598,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:33:58
79.590,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:34:12

79.500,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:34:34
79.480,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:34:48
79.479,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:35:25
79.478,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:35:38
79.470,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:36:01
79.460,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:36:12
79.450,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:36:29
79.440,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:36:41
79.439,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:37:04
79.338,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:37:14
79.335,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:37:30
79.300,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:37:40
79.299,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:38:08
79.250,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:38:24
79.249,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:38:47
79.248,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:38:59
79.247,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:39:20
79.245,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:39:30
79.244,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:39:54
79.240,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:40:06
79.239,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:40:24
79.200,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:40:42
79.199,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:41:02
79.150,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:41:11
79.149,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:41:32
79.145,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:41:43
79.144,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:42:01
79.140,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:42:12
79.139,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:42:35
79.137,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:42:52
79.135,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:43:13
79.100,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:43:26
79.099,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:43:57
79.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:44:08
78.999,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:44:23
78.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:44:33
77.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:44:57
77.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:45:08
76.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:45:27
76.500,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:45:39
76.499,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:46:04
76.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:46:14
75.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:46:32
75.500,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:46:44
75.499,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:47:00
75.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:47:10
74.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:47:31
74.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:47:41
73.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:48:17
73.500,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:48:28
73.499,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:48:41
73.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:48:50

72.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:49:12
72.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:49:24
71.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:49:50
71.500,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:50:02
71.499,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:50:32
71.320,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:50:46
71.319,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:51:13
71.300,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:51:25
71.299,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:51:46
71.150,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:51:59
71.000,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:52:24
69.900,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:52:38
69.899,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:53:00
69.700,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:53:13
69.699,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:53:38
69.600,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:53:48
69.599,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:54:23
69.500,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:54:35
69.499,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:54:59
69.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:55:11
68.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:55:31
68.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:55:43
67.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:56:06
67.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:56:22
66.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:56:45
66.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:56:58
65.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:57:26
65.900,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:57:57
65.899,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:58:16
65.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:58:33
64.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:58:55
64.500,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:59:18
64.499,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:59:43
64.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:59:59
63.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 12:00:20
63.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 12:00:30
62.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 12:00:46
62.500,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 12:01:07
<b>62.499,99</b>	<b>07.928.722/0001-50</b>	<b>08/07/2015 12:01:32</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

#### Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
2º	21.081.469/0001-72	VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
3º	04.849.047/0001-85	LIVRARIA BRASIL LTDA -EPP

#### Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
PINCEL 2 1/2 CABO DE PLÁSTICO	75 Unidade (s)		R\$ 17,40	DIVERSOS	R\$ 1.305,00
ESPÁTULA DE 2 1/2 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA	38 Unidade (s)		R\$ 5,13	DIVERSOS	R\$ 194,94

celulóide para pintura	75 Jogo	R\$ 1,20	DIVERSOS	R\$ 90,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 40	4500 unidade	R\$ 2,71	DIVERSOS	R\$ 12.195,00
Disco de lixa nº 80 180mm	4500 Unidade (s)	R\$ 1,95	DIVERSOS	R\$ 8.775,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 150	4500 unidade	R\$ 1,95	DIVERSOS	R\$ 8.775,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 220	4500 unidade	R\$ 1,95	DIVERSOS	R\$ 8.775,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 400	2250 unidade	R\$ 1,95	DIVERSOS	R\$ 4.387,50
Manta Abrasiva - 23 cm x 10 cm	2550 Unidade (s)	R\$ 3,40	DIVERSOS	R\$ 8.670,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 320	3750 unidade	R\$ 1,90	DIVERSOS	R\$ 7.125,00
SUPORTE PARA LIXADEIRA ORBITAL	8 unidade (peça)	R\$ 116,95	DIVERSOS	R\$ 935,60
PISTOLA AR PARA PINTURA	3 Unidade (s)	R\$ 690,00	DIVERSOS	R\$ 2.070,00
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	3750 Unidade (s)	R\$ 4,08	DIVERSOS	R\$ 15.300,00
PAPEL SEMIKRAFT	225 unidade (peça)	R\$ 14,45	DIVERSOS	R\$ 3.251,25
PINCEL - 1 polegada, retangular, cabo de plastico	38 Unidade (s)	R\$ 6,45	DIVERSOS	R\$ 245,10
PINCEL DE PELO COM CABO DE MADEIRA UMA POLEGADA E MEIA	38 Unidade (s)	R\$ 7,94	DIVERSOS	R\$ 301,72
Disco de Corte para Lixadeira.	300 Unidade (s)	R\$ 4,76	DIVERSOS	R\$ 1.428,00
ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 10cm COM SUPORTE	75 Unidade (s)	R\$ 3,90	DIVERSOS	R\$ 292,50

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
PINCEL 2 1/2 CABO DE PLÁSTICO	75 Unidade (s)		R\$ 3,00	DIVERSOS	R\$ 225,00
ESPÁTULA DE 2 1/2 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA	38 Unidade (s)		R\$ 3,00	DIVERSOS	R\$ 114,00
celulóide para pintura	75 Jogo		R\$ 1,20	DIVERSOS	R\$ 90,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 40	4500 unidade		R\$ 1,95	DIVERSOS	R\$ 8.775,00
Disco de lixa nº 80 180mm	4500 Unidade (s)		R\$ 1,65	DIVERSOS	R\$ 7.425,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 150	4500 unidade		R\$ 1,65	DIVERSOS	R\$ 7.425,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 220	4500 unidade		R\$ 1,65	DIVERSOS	R\$ 7.425,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 400	2250 unidade		R\$ 1,65	DIVERSOS	R\$ 3.712,50
Manta Abrasiva - 23 cm x 10 cm	2550 Unidade (s)		R\$ 2,00	DIVERSOS	R\$ 5.100,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 320	3750 unidade		R\$ 1,65	DIVERSOS	R\$ 6.187,50
SUPORTE PARA LIXADEIRA ORBITAL	8 unidade (peça)		R\$ 74,99	DIVERSOS	R\$ 599,92
PISTOLA AR PARA PINTURA	3 Unidade (s)		R\$ 170,19	DIVERSOS	R\$ 510,57
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	3750 Unidade (s)		R\$ 2,90	DIVERSOS	R\$ 10.875,00
PAPEL SEMIKRAFT	225 unidade (peça)		R\$ 12,00	DIVERSOS	R\$ 2.700,00
PINCEL - 1 polegada, retangular, cabo de plastico	38 Unidade (s)		R\$ 2,75	DIVERSOS	R\$ 104,50
PINCEL DE PELO COM CABO DE MADEIRA UMA POLEGADA E MEIA	38 Unidade (s)		R\$ 2,75	DIVERSOS	R\$ 104,50
Disco de Corte para Lixadeira.	300 Unidade		R\$ 2,88	DIVERSOS	R\$ 864,00

ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 10cm COM SUPORTE	(s) 75 Unidade (s)	R\$ 3,50	DIVERSOS	R\$ 262,50
--	--------------------------	----------	----------	------------

<b>Eventos</b>
----------------

08/07/2015 12:02:32 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

<b>(Lote n.º4) Lote 04 - Cota Reservada p/ ME e EPP -</b>
---

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
07.928.722/0001-50 (*)	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	18	18	08/07/2015 09:15:31	27.947,89
21.081.469/0001-72 (*)	VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME	18	18	08/07/2015 09:48:08	27.947,89
04.849.047/0001-85 (*)	LIVRARIA BRASIL LTDA -EPP	18	18	08/07/2015 09:59:22	374.840,00

(\*) - Empresa que se declarou Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte no início da sessão.

<b>Lances</b>
---------------

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
27.940,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:10:23
27.939,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:10:43
27.935,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:10:53
27.934,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:11:08
27.930,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:11:16
27.929,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:11:34
27.925,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:11:42
27.924,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:12:08
27.920,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:12:17
27.919,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:12:36
27.900,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:12:45
27.899,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:12:59
27.800,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:13:12
27.799,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:13:29
27.750,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:13:38
27.749,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:14:01
27.700,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:14:15
27.699,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:14:31
27.600,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:14:41
27.599,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:14:54
27.947,88	04.849.047/0001-85	08/07/2015 11:15:15
27.550,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:15:50
27.549,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:16:01
27.500,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:16:12
27.499,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:16:24
27.498,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:16:33
27.497,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:16:48
27.350,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:16:56
27.349,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:17:12
27.250,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:17:22
27.249,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:17:36
27.240,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:17:46

27.239,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:18:02
27.200,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:18:12
27.199,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:18:30
27.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:18:58
26.999,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:19:21
26.900,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:19:37
26.899,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:19:50
26.850,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:19:57
26.849,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:20:18
26.800,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:20:40
26.799,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:20:52
26.750,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:21:04
26.697,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:21:10
26.749,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:21:16
26.695,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:21:25
26.600,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:21:36
26.599,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:21:51
26.500,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:22:03
26.490,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:22:22
26.400,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:22:50
26.399,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:23:04
26.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:23:12
25.999,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:23:31
25.998,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:23:59
25.900,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:24:08
25.997,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:24:10
25.899,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:24:37
25.850,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:25:08
25.800,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:25:14
25.799,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:25:30
25.790,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:25:40
25.789,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:26:02
25.700,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:26:31
25.699,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:26:59
25.680,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:27:11
25.679,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:27:30
25.600,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:27:44
25.599,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:27:58
25.580,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:28:07
25.579,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:28:30
25.500,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:28:48
25.499,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:29:02
25.450,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:29:13
25.449,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:29:33
25.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:29:59
24.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:30:21
24.950,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:30:36
24.949,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:30:49
24.948,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:31:08
24.940,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:31:13
24.939,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:31:23
24.938,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:31:34

24.937,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:32:08
24.936,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:32:24
24.935,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:32:36
24.850,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:32:48
24.849,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:33:02
24.848,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:33:26
24.847,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:33:43
24.845,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:33:56
24.844,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:34:12
24.800,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:34:31
24.799,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:34:53
24.780,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:35:06
24.779,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:35:40
24.770,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:35:52
24.769,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:36:15
24.760,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:36:35
24.759,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:36:49
24.750,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:37:00
24.749,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:37:16
24.748,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:37:27
24.747,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:37:50
24.746,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:38:03
24.745,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:38:33
24.744,44	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:38:52
24.744,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:39:35
24.740,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:40:05
24.739,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:40:36
24.738,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:41:05
24.737,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:41:17
24.637,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:41:32
24.636,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:41:48
24.630,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:42:18
24.629,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:42:47
24.620,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:43:13
24.619,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:43:29
24.600,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:43:40
24.599,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:43:53
24.598,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:44:10
24.597,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:44:21
24.595,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:44:36
24.594,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:44:48
24.593,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:45:10
24.500,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:45:22
24.499,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:45:44
24.480,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:46:01
24.479,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:46:18
24.470,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:46:32
24.469,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:46:45
24.400,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:47:00
24.399,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:47:15
24.350,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:47:24
24.349,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:48:03



24.300,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:48:33
24.299,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:48:52
24.298,99	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:49:14
24.298,98	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:49:30
24.200,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:50:07
24.199,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:50:48
24.198,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:51:00
24.190,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:51:03
24.189,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:51:28
24.000,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:51:52
23.999,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:52:07
23.990,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:52:54
23.989,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:53:22
23.988,99	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:53:40
23.988,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:53:58
23.980,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:54:44
23.979,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:55:14
23.978,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:55:33
23.977,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:55:51
23.970,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:56:13
23.969,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:56:26
23.950,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:56:58
23.949,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:57:10
23.500,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:57:26
23.499,99	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:57:44
23.498,99	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:58:02
23.498,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:58:31
23.497,99	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:58:48
23.497,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 11:59:21
23.496,99	21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:59:25
23.495,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 12:00:02
23.494,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 12:00:35
23.400,00	21.081.469/0001-72	08/07/2015 12:00:46
23.399,00	07.928.722/0001-50	08/07/2015 12:01:18
<b>20.777,67</b>	<b>07.928.722/0001-50</b>	<b>09/07/2015 15:13:23</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

#### Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
2º	21.081.469/0001-72	VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
3º	04.849.047/0001-85	LIVRARIA BRASIL LTDA -EPP

#### Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
PINCEL 2 1/2 CABO DE PLÁSTICO	25 Unidade (s)		R\$ 17,40	DIVERSOS	R\$ 435,00
ESPÁTULA DE 2 1/2 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA	12 Unidade (s)		R\$ 5,13	DIVERSOS	R\$ 61,56
celulóide para pintura	25 Jogo		R\$ 1,20	DIVERSOS	R\$ 30,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT N° 40	1500 unidade		R\$ 2,71	DIVERSOS	R\$ 4.065,00
Disco de lixa n° 80 180mm	1500 Unidade (s)		R\$ 1,95	DIVERSOS	R\$ 2.925,00

LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT N° 150	1500 unidade	R\$ 1,95	DIVERSOS	R\$ 2.925,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT N° 220	1500 unidade	R\$ 1,95	DIVERSOS	R\$ 2.925,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT N° 400	750 unidade	R\$ 1,95	DIVERSOS	R\$ 1.462,50
Manta Abrasiva - 23 cm x 10 cm	850 Unidade (s)	R\$ 3,40	DIVERSOS	R\$ 2.890,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT N° 320	1250 unidade	R\$ 1,90	DIVERSOS	R\$ 2.375,00
SUPORTE PARA LIXADEIRA ORBITAL	2 unidade (peça)	R\$ 116,95	DIVERSOS	R\$ 233,90
PISTOLA AR PARA PINTURA	1 Unidade (s)	R\$ 690,00	DIVERSOS	R\$ 690,00
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	1250 Unidade (s)	R\$ 4,08	DIVERSOS	R\$ 5.100,00
PAPEL SEMIKRAFT	75 unidade (peça)	R\$ 14,45	DIVERSOS	R\$ 1.083,75
PINCEL - 1 polegada, retangular, cabo de plastico	12 Unidade (s)	R\$ 6,45	DIVERSOS	R\$ 77,40
PINCEL DE PELO COM CABO DE MADEIRA UMA POLEGADA E MEIA	12 Unidade (s)	R\$ 7,94	DIVERSOS	R\$ 95,28
Disco de Corte para Lixadeira.	100 Unidade (s)	R\$ 4,76	DIVERSOS	R\$ 476,00
ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 10cm COM SUPORTE	25 Unidade (s)	R\$ 3,90	DIVERSOS	R\$ 97,50

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
PINCEL 2 1/2 CABO DE PLÁSTICO	25 Unidade (s)		R\$ 3,00	DIVERSOS	R\$ 75,00
ESPÁTULA DE 2 1/2 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA	12 Unidade (s)		R\$ 3,00	DIVERSOS	R\$ 36,00
celulóide para pintura	25 Jogo		R\$ 1,20	DIVERSOS	R\$ 30,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT N° 40	1500 unidade		R\$ 1,95	DIVERSOS	R\$ 2.925,00
Disco de lixa nº 80 180mm	1500 Unidade (s)		R\$ 1,65	DIVERSOS	R\$ 2.475,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT N° 150	1500 unidade		R\$ 1,65	DIVERSOS	R\$ 2.475,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT N° 220	1500 unidade		R\$ 1,65	DIVERSOS	R\$ 2.475,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT N° 400	750 unidade		R\$ 1,65	DIVERSOS	R\$ 1.237,50
Manta Abrasiva - 23 cm x 10 cm	850 Unidade (s)		R\$ 2,00	DIVERSOS	R\$ 1.700,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT N° 320	1250 unidade		R\$ 1,65	DIVERSOS	R\$ 2.062,50
SUPORTE PARA LIXADEIRA ORBITAL	2 unidade (peça)		R\$ 74,99	DIVERSOS	R\$ 149,98
PISTOLA AR PARA PINTURA	1 Unidade (s)		R\$ 170,19	DIVERSOS	R\$ 170,19
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	1250 Unidade (s)		R\$ 2,90	DIVERSOS	R\$ 3.625,00
PAPEL SEMIKRAFT	75 unidade (peça)		R\$ 12,00	DIVERSOS	R\$ 900,00
PINCEL - 1 polegada, retangular, cabo de plastico	12 Unidade (s)		R\$ 2,75	DIVERSOS	R\$ 33,00
PINCEL DE PELO COM CABO DE MADEIRA UMA POLEGADA E MEIA	12 Unidade (s)		R\$ 2,75	DIVERSOS	R\$ 33,00
Disco de Corte para Lixadeira.	100 Unidade (s)		R\$ 2,88	DIVERSOS	R\$ 288,00
ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 10cm COM SUPORTE	25 Unidade (s)		R\$ 3,50	DIVERSOS	R\$ 87,50

Eventos
---------

08/07/2015 12:02:18

Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

Troca de Mensagens		
Pregoeiro	08/07/2015 08:31:36	Caros licitantes bom dia a todos, declaro aberto a Sessão do Pregão Eletrônico nº 010/2015.
21.081.469/0001-72	08/07/2015 09:44:48	A proposta de valor R\$ 690,00 do Item (011) do lote (004) foi excluída pelo Fornecedor.
Mensagem Automática	08/07/2015 10:35:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 001.
Mensagem Automática	08/07/2015 10:40:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	08/07/2015 10:45:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 002.
Mensagem Automática	08/07/2015 10:50:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	08/07/2015 10:52:15	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 254.398,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação!
Mensagem Automática	08/07/2015 10:55:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 003.
Pregoeiro	08/07/2015 10:55:34	Convidamos a empresa América Tintas Eireli para negociar o valor ofertado para o lote 01, tendo em vista o valor ofertado.
Mensagem Automática	08/07/2015 11:00:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 003 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	08/07/2015 11:04:38	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 84.397,90 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação!
Mensagem Automática	08/07/2015 11:05:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 004.
02.941.761/0002-54	08/07/2015 11:06:32	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (002)!
Mensagem Automática	08/07/2015 11:10:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 004 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	08/07/2015 11:25:51	Srs licitantes vamos dar lance de sério, se ficar dando lance de R\$ 1,00 vamos ficar o dia inteiro para fechar este pregão.
21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:35:10	senhor pregoeira porque o lote 001 foi fechado tão rápido e os demais não
21.081.469/0001-72	08/07/2015 11:35:46	(pregoeiro)
Pregoeiro	08/07/2015 11:37:44	O primeiro lote e o segundo foram fechados porque parou de dar os lances
Pregoeiro	08/07/2015 11:38:24	o Lote 3 e 4 estão em andamento pq esta tendo os lances
Pregoeiro	08/07/2015 11:39:34	assim que alguém der um lance e o outro não cobrir o lance anterior em 1 minuto, os lances terminam
21.081.469/0001-72	08/07/2015 12:01:40	E SEU
21.081.469/0001-72	08/07/2015 12:01:46	E SEU
07.928.722/0001-50	08/07/2015 12:04:22	SR PREGOEIRO PARA O LOTE 01 ESTE È NOSSO MENOR PREÇO . OBRIGADO.
02.941.761/0002-54	08/07/2015 12:20:18	Sr Pregoeiro este é nosso preço para o Lote 2

02.941.761/0002-54	08/07/2015 12:20:21	Obrigado
Pregoeiro	08/07/2015 13:31:05	Encerrada a fase de lances, solicitamos da empresa América Tintas Eireli, ofertante do menor preço para os lotes nº 01, 03 e 04 e a empresa MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ofertante do menor preço para o lote 02, a enviar imediatamente a documentação e a proposta com o preço atualizado para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas.
Pregoeiro	08/07/2015 16:35:49	Após o recebimento dos Documentos Habilitatórios e Proposta Comercial da empresa América Tintas Eireli e a empresa MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA via e-mail, o Pregoeiro informa que os mesmos foram analisados, atendendo o solicitado no Edital.
Pregoeiro	08/07/2015 16:36:33	Desta forma, informamos que os Documentos Habilitatórios originais deverão ser encaminhados, bem como a Proposta Comercial atualizada, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis após a data do encerramento do pregão.
Pregoeiro	09/07/2015 14:36:03	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 254.398,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	09/07/2015 15:03:24	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 003 o proponente do lance R\$ 62.499,99! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	09/07/2015 15:11:34	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 23.399,00 para o Item/Lote 004 a entrar em negociação!
07.928.722/0001-50	09/07/2015 15:13:23	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (004)!
Pregoeiro	09/07/2015 15:27:33	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 002 o proponente do lance R\$ 84.397,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	09/07/2015 15:32:19	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 004 o proponente do lance R\$ 20.777,67! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	09/07/2015 15:32:58	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	09/07/2015 15:33:55	(Mensagem Automática) O Lote003 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	09/07/2015 15:38:50	(Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
04.849.047/0001-85	09/07/2015 15:39:32	Manifestamos recurso quanto a decisão.
04.849.047/0001-85	09/07/2015 15:39:38	Manifestamos recurso quanto a decisão.
Pregoeiro	09/07/2015 15:40:21	qual lote
04.849.047/0001-85	09/07/2015 15:41:02	No lote lote 04 o qual tange a todos os outros
04.849.047/0001-85	09/07/2015 15:41:27	Pela não clareza e nem manifestação da marca dos itens cotados
Pregoeiro	09/07/2015 15:42:16	como assim

04.849.047/0001-85	09/07/2015 15:44:24	Caro, a aba marca existe para ser usada de forma clara e correta, a "marca" utilizada pelo arrematante como "Diversos" é lógico que não existe. Se não está tendo clareza e Publicidade nos atos como pode haver idoneidade no processo
Pregoeiro	09/07/2015 16:05:31	Sr. licitante estavam como problema na Internet.
Pregoeiro	09/07/2015 16:06:53	Sr. licitante quanto aos lotes 01, 02 e 03, o prazo para recurso é intempestivo, não sendo possível abrir o prazo para o mesmo, referente ao lote 04, após a empresa vencedora ser declarada vencedora abrirá o prazo de 10 minutos para manifestação do recurso.
Pregoeiro	09/07/2015 16:09:37	Sr. licitante quanto ao lote 02 a empresa vencedora denominou a marca dos produtos ofertados, e os lotes 01, 03 e 04, a empresa vencedora apresentou a proposta com as marcas dos referidos produtos.
04.849.047/0001-85	09/07/2015 16:11:43	Mas a mesma não manifestou aqui nos sistema Comprasnet Go, se existe o aqui então por que não se fez corretamente, se apresentou a proposta por escrito por que não colocou no sistema para dar Publicidade ao atos, est errado Sr. pregoeiro e não concordamos com isto
04.849.047/0001-85	09/07/2015 16:14:10	Por que ao adjudicar o senhor não publicou as marcas para avaliarmos se realmente está em acordo com a especificação do edital
Pregoeiro	09/07/2015 16:14:25	Sr. licitante será aberto o prazo de 03 dias uteis para apresentação das razões do mesmo, ficando as demais licitantes, desde logo intimadas a apresentar contrarrazões, se quiserem, através de formulário do próprio sistema eletrônico, em igual prazo, cuja contagem ter início no primeiro dia útil subsequente ao do terminio do prazo do recorrente.
04.849.047/0001-85	09/07/2015 16:14:36	queremos clareza neste processo
Pregoeiro	09/07/2015 16:15:02	o processo está a sua disposição para conferencia das marcas
Pregoeiro	15/07/2015 11:26:23	Após aguardar o prazo de recurso manifestado pela empresa LIVRARIA BRASIL LTDA - EPP, quanto ao lote 04 e não tendo a mesma apresentado o devido recurso, fica declarada vencedora do lote a empresa AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP.
Pregoeiro	20/07/2015 08:26:00	A seguinte manifestação de recurso foi excluída pelo pregoeiro: - Manifestamos recurso quanto a decisão.
Pregoeiro	20/07/2015 08:26:15	(Mensagem Automática) O Lote004 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 7.468/2011. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO - Pedro Henrique de Andrade Marques

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO - Maria Conceição de Campos

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO - Adão Antônio da Silva

Voltar